
 STRANA 3 Aktuality / Inzerce JN – DUBEN 2024

V období na 1. stupni potře-
bují děti vnímat pocit bezpečí 
a ujištění, že se na nás učitele 
mohou kdykoliv obrátit, říká 
učitelka ze ZŠ Otokara Březiny 
Hana Bártů.

Veronika Dawidowicz ז

Proč jste se rozhodla stát učitel-
kou? Táhlo vás to vždy k této pro-
fesi, nebo jste například studovala 
nějaký jiný obor/školu?

Jak se učit s radostí?
 Přestože se učitelskému povolání ז
věnuji téměř 30 let, stále mě učení baví 
a naplňuje.
    I děti potřebují zažít úspěch. Kaž-
dé mě nutí přemýšlet, jakou cestu pro 
něj zvolit. Proto jim ráda k úspěchu a 
pochvale pomáhám. Učitelství vždy 
bylo, je a bude náročným povoláním. 
Děti dovedou nás dospělé vyčerpat, ale 
dokáží nás také nesmírně inspirovat a 
dobít. Vidět spokojený úsměv na dět-
ských tvářích je pro mě tou největší uči-
telskou odměnou.

HANA Bártů se dětem snaží učení zpříjemňovat interaktivní výukou nebo různý-
mi projekty. Jeden týden měly například téma piráti.

 Foto: Veronika Dawidowicz

Snažím se mít u dětí respekt, 
ale na druhou stranu jim být oporou

Dnes před tabulí…

Hana BÁRTŮ

Učitelkou jsem chtěla být už 
odmalička. Na základní škole jsem v 
první a druhé třídě měla paní učitel-
ku, která mě svým přístupem velice 
ovlivnila. Ráda jsem jí koukala pod 
ruku při opravách sešitů, líbilo se mi 
psát křídou na tabuli. 

Letní prázdniny jsem pravidelně 
trávila na dětských táborech. Nejpr-
ve jako dítě, pak jako praktikantka a 
nakonec i jako oddílová vedoucí. O 
své pedagogické budoucnosti jsem 

proto měla jasno od útlého věku a 
nikdy jsem o ní nepochybovala.

Proč jste se rozhodla učit na 1. 
stupni?

Rodiče mě od dětství vedli ke 
sportu, hudbě, s dědečkem jsem trá-
vila čas u malířského plátna, ráda 
jsem cestovala, vzdělávala se a získá-
vala nové poznatky. 

Volný čas jsem trávila převážně v 
kolektivu. Měla jsem velkou touhu 
uplatnit všechny tyto aktivity, vědo-
mosti a znalosti ve studiu učitelství 
1. stupně a potom i v budoucím 
životě.

Co vás na vaší práci nejvíce baví?
Učitelství na 1. stupni je velmi vše-

stranný obor. Nabízí mi prostor pro 
kreativitu, rozmanitost, pestrost, 
díky němu se musím zajímat se o 
mnoho oblastí lidské činnosti. 

Děti vyžadují neustálou pozor-
nost, učitelovu aktivitu, �exibilitu, 
jsou zvídavé, mají potřebu se svěřo-
vat, hledat řešení..

 (Pokračování na str. 5)


